Ibid. Ἄ., ἐξῆγγιάσει, Colbert. et Reg. 1.

Hic autem Colbertinus quatuor versiculos asteriscis notat, et Theodotionis esse ait. Asteriscis similiter notavit editio Latina Hieronymi. Scholion autem Colbertini codicis sic habet, praemisso asterisco, ✕ ἐκ Θ. σὶ δ' ἸϞ ΠϞ Ἄ., ἐξῆγγιάσει. Quid autem sibi velint postremae sigla, nondum satis assequi potuimus. [Ex Θ. σὶ δ' μόνος Θ. I. e. Illi quatuor versiculi desumpti sunt ex Theodotione, qui solus eos habet. Aquila, ἐξῆγγιάσει. DRACON.]

CAPUT XXXIII JOB.

TO EBPAIKON.	TO EBPAIKON Ἑλληνικοῖς γραμμασι.	AKYAAΣ.
5. ישר	5.	5. Ἐὐθεία.
7. נדעת	4.	7. Ἐνώσις.
8. ריח-אל	4.	4.
VERSIO HEBRAICI TEXT.	VULGATA LATINA.	AQUILA.
5. Rectitudo.	5. Simplici corde.	5. Rectum.
Et scientiam.	Sententiam.	Scientiam.
4. Spiritus Dei.	4. Spiritus Dei.	4.

ΣΥΜΜΑΧΟΣ.

Θ.

ΘΕΟΔΩΤΙΩΝ.

12, 15. Καὶ μέχρι τοῦ ἐγκλιθεῖν ὁμῶν ἐπορεύου.

12, 15. ☩ Καὶ μέχρι ὁμῶν του-
☩ ἴστο. Καὶ ἰδοὺ οὐκ ἔγ' ἐπὶ τῷ Ἰὼβ
☩ ἐδέχθην, ἀταπακροῦμαι ὅτι
☩ ματα αὐτοῦ ἐξ ὁμῶν. Ἦα μὴ
☩ εἴπητε, Ἐδραμεν σφίαν τοῦ θεοῦ
☩ προσθήμενοι.

12, 15. ☩ Καὶ μέχρι ὁμῶν του-
☩ ἴστο. Καὶ ἰδοὺ οὐκ ἔγ' ἐπὶ τῷ Ἰὼβ
☩ ἐδέχθην, ἀταπακροῦμαι ὅτι
☩ ματα αὐτοῦ ἐξ ὁμῶν. Ἦα μὴ
☩ εἴπητε, Ἐδραμεν σφίαν τοῦ θεοῦ
☩ προσθήμενοι.

15-17. ☩ Τὸ μέρος μου.

15-17. ☩ Ἐπτοῦθησαν, οὐκ ἀπο-
☩ κριθῆσαν ἐπὶ. Ἐπαλάτισαν ἐξ
☩ αὐτῶν λόγου. Ἐπέμνησα, ὃ
☩ γὰρ ἐδέχθην. Ὅτι ἔστησαν,
☩ οὐκ ἀποκριθῆσαν ἐπὶ ἀποκριθῶ.

15-17. ☩ Ἐπτοῦθησαν, οὐκ ἀπο-
☩ κριθῆσαν ἐπὶ. Ἐπαλάτισαν ἐξ
☩ αὐτῶν λόγου. Ἐπέμνησα, ὃ
☩ γὰρ ἐδέχθην. Ὅτι ἔστησαν,
☩ οὐκ ἀποκριθῆσαν ἐπὶ ἀποκριθῶ.

18. Συγκαίει με.

18. Ὀλέει.

19. Ὡς ὄνος νέος ἀδιάπτωτος.

19. Ὡσπερ ἀσπὴς γαίλακος ζῆλον
☩ διδομένης.

19.

20.

20. Vacant

20. Καὶ ἀποκριθῶ.

SYMMACHUS.

LXX INTERPRETES.

THEODOFIO.

12, 15. Et usquequo pertinge-
retis cogitabam.

12, 15. ☩ Et donec intellige-
☩ rem vos. Et ecce non est qui
☩ arguat Job, et respondeat ser-
☩ monibus ejus ex vobis. Ne di-
☩ catis, Invenimus sapientiam Do-
☩ mini.

12, 15. ☩ Et donec intellige-
☩ rem vos. Et ecce non est qui
☩ arguat Job, et respondeat ser-
☩ monibus ejus ex vobis. Ne di-
☩ catis, Invenimus sapientiam Do-
☩ mini.

15-17. ☩ Partem meam.

15-17. ☩ Obstupuerunt, non re-
☩ sponderunt ultra. Dececerunt
☩ ab eis sermones. Quia ego ex-
☩ spectavi, et non sunt locuti.
☩ Steterunt et non responderunt
☩ ultra. Respondebo et ego.

15-17. ☩ Obstupuerunt, non re-
☩ sponderunt ultra. Dececerunt
☩ ab eis sermones. Quia ego ex-
☩ spectavi, et non sunt locuti.
☩ Steterunt et non responderunt
☩ ultra. Respondebo et ego.

18. Comburit me.

18. Perdit.

19. Ut vinum novum, quod spi-
ritum non emisit.

19. Sicut uter msto fervens
☩ ligatus.

18.

19.

20.

20. Vacant.

20. Et respondebo.

Notæ et variæ lectiones ad cap. XXXII Job.

Editio Latina Hieronymi hic aliquatenus variat : nec abs re erit hic referre versiculos asteriscis signatos, qui ibidem feruntur.

☩ Ecce patiens fui in verba vestra, ☩ et audiui vestram prudentiam, usquequo discenteretis sermones, ☩ et donec intelligerem vos, ☩ et ecce non est qui arguat Job, ☩ et respondeat sermonibus ejus ex vobis. ☩ Ne dicatis, Invenimus sapientiam. ☩ Dominus abiecit eum, et non vir. ☩ Nec dum ad me locutus est : ☩ et in sermonibus vestris non respondebo ei. ☩ Obstupuerunt, non responderunt ultra : ☩ dececerunt ab eis sermones. ☩ Quia ego exspectavi, et non sunt locuti, ☩ et steterunt, et non responderunt ultra. ☩ Respondebo et ego partem meam, ☩ et annuncio scientiam meam. ☩ Homini veto permisistis loqui talia verba.

Tres autem posiremi versiculi, asteriscis notati, non leguntur in editione τῶν Θ, sed in Hebræo habentur, excepto ultimo, Homini etc., qui abest. [Sextum versiculum sic edidit Martianicus : Ne di-

catis, invenimus sapientiam Domini. Sed appime recte annotat Vallarsius : « Expunximus quam hic Martianicus addebat Domini vocem, quod neque in originali ullo sit libro, nec genuinam contextus aut sententie vim servet : præterea ob subsequentis immediate recursum, quæ eadem est, errore veteris amanuensis facile videatur repetita. » Porro in primo versiculo habet Montfaucouiana editio potens mendose pro patiens, et ita correximus. Dracii.]

V. 15-17. Hi quatuor item versiculi ex Theodotione desumpti dicuntur in Colbertino, qui sic habet cum asterisco de more ἔ ἐξ θ. οἱ δ'. [I. e., solus Theodotio præfert, et ex eo isti quatuor versiculi. Dracii.]

In ultimo versiculo illud, τὸ μέρος μου, asterisco rotatur, et dicitur esse Symmachi.

V. 18. Σ., συγκαίει με. Colbert., Regii duo et Drusius.

V. 19. Σ., ὡς ὄνος ἐστ. Sic omnes.

V. 20. Θ., καὶ ἀποκριθῶ. Colbert. et Reg. unus.

CAPUT XXXIII JOB.

ΣΥΜΜΑΧΟΣ.

Θ.

ΘΕΟΔΩΤΙΩΝ.

3. Ἀπὸ ἔ.

3. Καθαρὰ.
☩ Σόφισις.

3. Ἐθελει.
☩ Γνώσις.

4. Πνεῦμα θεοῦ.

4. Πνεῦμα θεοῦ.

4.

SYMMACHUS.

LXX INTERPRETES.

THEODOFIO.

3. Simplex.

3. Mundum.
☩ Intellectus.

3. Rectum.
☩ Scientia.

4. Spiritus Dei.

4. Spiritus divinus.

4.

TO EBPAIKON.	TO EBPAIKON Ἑλληνικοῖς γραμμασι.	AKYAAΣ.
וְהָאֵלֹהִים כַּסֵּף לֹאֵל 6	6.	6.
וְהַבְּעֵד 7	7.	7. Ἐκθαμβήσῃ σε.
אֵךְ אִסְרַת בְּאָזְנִי 8	8.	8.
וְכִי־אֵלֹהִים רִיבֹנִית בְּנִי כָל־דְּבָרָיו לֹא־יִעָנֶה 13	13.	13. Τί οὖν πρὸς αὐτῶς (1. αὐτὸν) ἰδικάσω; ὅτι πάντα τὰ ῥήματα αὐτοῦ οὐκ ἀποκρινεῖται.
וְכִי־בִאֲחַת יְדִבֶּה־אֵל 14	14.	14.
וּבִשְׂתֵי־לֵא יִשְׂרָאֵל		
וּבְחֹלֶם וּדְרִיזִין לִילֵה 15	15.	15.
תִּדְבַח וּבְמוֹסְרֵם יְהוָה 16	16.	16. Καὶ ἐν παιδείᾳ αὐτῶν πλήξει αὐτούς;
וּרְיֹם עֲצָמוֹת אֶרֶץ בְּבוֹכָאוֹב 19	19.	19.
וְיִשְׁבִי 21 'Ο Ἐξέλιος, ἕως ἂν ἐκλεψῶσιν.	21.	21
וְיִשְׁתַּח 22	22.	22.
וְיִשׁוֹב לִבּוֹ עַל־בְּנוֹ 23	23.	23. Ἐπιστρέψει εἰς ἡμέραν νεότητος αὐτοῦ.
וְיִעָתֵר אֶל־אֱלֹהִים וּדְרִיזֵהוּ 26	26.	26.
בְּתַרְוָעָה		Ἐν ἀλαλαγμῶ.

VERSIO HEBRAICI TEXT.	VULGATA LATINA.	AQUILA.
6. Ecce ego secundum os tuum Deo.	6. Et me sicut et te fecit Deus.	6.
7. Terrebit te.	7. Non te terreat.	7. Terrebit te.
8. Verumtamen dixisti in auribus meis.	8. Dixisti ergo in auribus meis.	8.
13. Cur adversus eum contendisti? quia omnia verba sua non respondebit.	13. Adversus eum contendis, quod non ad omnia verba responderit tibi.	13. Quid igitur adversus eum litigabas? quia omnia verba sua non respondebit.
14. Quia in uno loquetur Deus.	14. Semel loquitur Deus.	14.
Et in duobus non intuebitur eum.	Et secundo idipsum non petit.	
15. Per somnium visionis noctis.	15. Per somnium in visione nocturna.	15.
Soporem.	Sopor.	
16. Et in vinculo suo obsignabit.	16. Et erudiens eos instruit disciplina.	16. Et in correptione eorum percuetur eos.
19. In dolore.	19. Per dolorem.	19.
Et multitudo ossium ejus fortis.	Et omnia ossa ejus marcescere facit.	
21. Et confringentur. <i>Hebraeus int.</i> , donec defierant.	21. Nudabuntur.	21.
22. Corruptioni.	22. Corruptioni.	22.
23. Revertetur ad dies adolescentie suae.	23. Revertatur ad dies adolescentie suae.	23. Revertetur in diem juventutis suae.
26. Orabit ad Deum et benevolet ei.	26. Deprecabitur Deum, et placabilis ei erit.	26.
In jubilo.	In jubilo.	In jubilo.

ΣΥΜΜΑΧΟΣ.

ΟΙ.

ΘΕΟΔΟΤΙΩΝ.

6. Ἄρα τοιοῦτός εἰμι ὅσος σὺ, οὐκ εἶμι θεός.

6. Στήθι κατ' ἐμέ, καὶ ἐγὼ κατὰ σὲ

6.

7.

7. Ἐκ τοῦ αὐτοῦ διαμορφώθη.

7.

8.

7. Στροβήσεται.
8. Ἡ Πᾶν εἶπας ἐν τοῖς ὄσι μου.

7.

15. Τί οὖν αὐτῷ διαδικάζῃ; πάντες γὰρ οἱ λόγοι αὐτοῦ ἀνανεῖθῃται.

15. Λόγους δὲ, Διαπὶ τῆς δίκης μου οὐκ ἐπαχθήκε μου πᾶν βῆμα.

15.

11. Ὅτι ἄπαξ λαλήσει ὁ θεός.

14. Ἐν γὰρ τῷ ἄπαξ λαλήσει ὁ Κύριος.

14.

Ἐν δὲ τῷ δευτέρῳ. Ἄλλοτε, ἐκ δευτέρου οὐκ ἀκουρόσει αὐτῷ.

15. Ἐν ἐνοπιῷ ὄραματί μου νοκτός.

15. Ἐνοπιῶν ἢ ἐν μελατῇ νοκτοσῆ.

15.

Δεινὸς φόβος.

Ἐκστασις.

16.

16. Ἐν εἶδατε φόβου τοιοῦτος αὐτοῦς ἐξεφόβηται.

16.

19. Διὰ πόνου.

19. Ἐπὶ μαλακίᾳ.
ἢ Καὶ πλῆθος ὀστέων αὐτοῦ ἐνάρκηται.

19.

ἢ Καὶ πλῆθος ὀστέων αὐτοῦ ἐνάρκηται.

21.

21. Ἔως ἂν σαπῶσιν.

21.

22.

22. Εἰς θάνατον. *Οἱ λοιποὶ*, εἰς διαφθοράν.

22.

25.

25. Ἀποκαταστήσει δὲ αὐτὸν ἀνορθώοντα ἐν ἀνορθώοις.

25. Ἐπιστρέψει εἰς ἡμέραν νεότητος αὐτοῦ.

26.

26. Εὐξήμενος δὲ πρὸς Κύριον, καὶ δεκτὰ αὐτῷ ἔσται.

26. Δεληθήσεται τοῦ θεοῦ, καὶ εὐλογῆσει αὐτόν.

Ἐν ὑμνολογίᾳ.

Ἡ προσώπω Ἰλαρῷ, (*ἀ.β.λ.*, καθαρῷ) σὺν ἐξηγορίᾳ.

Μετὰ ἐξημολογήσεως.

SYMMACHUS.

LXX INTERPRETES.

THEODOTI.

6. Perfecto talis sum qualis tu: non sum Deus.

6. Sta contra me, et ego contra te.

6.

÷ Ex eodem formati sumus.

7.

7. Turbabit.

7.

8.

8. ✕ Verumtamen dixisti in auribus meis.

8. ✕ Verumtamen dixisti in auribus meis.

15. Quid igitur cum illo disceptes? omnes enim sermones ejus irrefutabiles sunt.

15. Dieis autem: Cur judicium meum non exaudivit, meum omne verbum?

15.

14. Quia semel loquetur Deus.

14. Semel enim loquatur Dominus.

14.

In secundo autem. *Alius*, secundo, non abrogabit ipsi.

15. Per somnium in visione mea nocturna.

15. Somnium, aut in meditatione nocturna.

15.

Savus timor.

Exstasis.

16.

16. In specibus timoris talibus eos exterruit.

16.

19. Per laborem.

19. In languore.

19.

✕ Et multitudo ossium ejus emareuit.

✕ Et multitudo ossium ejus emareuit.

21.

21. Donec putruerint.

21.

22.

22. Ad mortem. *Reliqui*, ad corruptionem.

22.

25.

25. Restituet autem illum virum factum inter homines.

25. Revertetur in diem juventutis suae.

26.

26. Deprecatus autem ad Dominum, et accepta et erunt.

26. Deprecabitur Deum, et benedicet ei.

In hymnis.

Facie hilari, (*al.*, pura) cum confessione.

Cum confessione.

TO EBPAIKON

TO EBPAIKON
Ἑβραϊστικὴ γράμματα.

AKYAAΣ.

לְאִישׁ

28-29 פדה נפשי בעיני בשרי
והייתי כאחד תראה : הקד נלתי ארצה
ופעלתי אל מעשים שליט עשרי עמך

28, 29.

28, 29.

50 להשיב נפשו

50.

50.

51-55 תהרש ואנוי ארבע : אחד
ישתבלין השיבני דבר מיד השפתי
צדקך : אבדתי אתהו שבעתי
ההרש ואאלףך חכמה

51-55.

51-55.

VERSIO HEBRAICI TEXT.

VULGATA LATINA.

AQUILA.

Homini.

Homini.

28, 29. Redemit animam meam a transeundo in fossam, et vita mea lucem videbit. Ecce omnia ista operabitur Deus vicibus tribus cum viro.

28, 29. Liberavit animam suam, ne pergeret in interitum, sed vivens lucem videret. Ecce, haec omnia operatur Deus tribus vicibus per singulos.

28, 29.

50. Ad convertendum animam suam.

50. Ut revocet animas eorum.

50.

51-55. Tace, et ego loquar : si sunt sermones, responde mihi verbum : quia volui justificare te. Si non, in audi me : tace, et docebo te sapientiam.

51-55. Et tace, dum ego loquor. Si autem habes quod loquaris, responde mihi, loquere : volo enim te apparere justum. Quod si non habes, audi me : tace, et docebo te sapientiam.

51-55.

Notæ et variae lectiones ad cap. XXXIII Job.

V. 5. א., θ., εὐθεία. Σ., ἀπλή. Colbert. et Reg. unus.

Ibid. Α., θ., γυνῶνας. Ibidem.

V. 4. Σ., πνεῦμα θεοῦ. Ibidem.

V. 6. Σ., ἄρα τοιοῦτός εἰμι etc. Sic Reg. unus nomine Symmachi. Colbertinus autem sine interpretis nomine.

Ibid. Ἐκ τοῦ αὐτοῦ διαρρηγμένα. Ad haec adnotat Colbertinus ὅς κείναι ἐν τῷ Ἑβραϊκῷ, i. e. non jacet in Hebraico.